
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 60/2022 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de julho de

2022

Composição do Diretório Acadêmico do Curso Superior de

Licenciatura em Ciências Biológicas

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS GUANAMBI, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de

18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as

disposições con-das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- O teor do Processo 23330.252097.2022-11 de 12 de julho de 2022.

RESOLVE:

I – RECONHECER os discentes eleitos, nos termos definidos no quadro abaixo, como membros do Diretório

Acadêmico do Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas deste Campus, pelo período de 01 (um) ano,

contados a par-r de 21 de maio de 2022.

Nome Cargo Matricula

Fabiana Trindade Amorim Presidente 20211GBI02GL0033

Valéria Neves de Jesus Cruz Vice-presidente 20211GBI02GL0041

Nágila Mendes Duarte Tesoureira 20211GBI02GL0036

Dorivânia de Oliveira Costa Tesoureira (Suplente) 20211GBI02GL0037

Inara dos Santos Cou+nho 1° Secretária 20211GBI02GL0007

Géssica Gabriela Santana da Silva 2° Secretária 20211GBI02GL0002

Janielle Dias Rodrigues
Diretora de Marke+ng e

Comunicação
20211GBI02GL0022

Igor Rodrigues Fernandes das Neves
Diretor de Marke+ng e

Comunicação (Suplente)
20211GBI02GL0006



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Aparecida Glória Gomes de Almeida Diretora de Eventos 20211GBI02GL0004

Maria Luiza da Silva Araújo Diretora de Eventos (Suplente) 20211GBI02GL0024

II -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - GBI-DG, em 14/07/2022 09:04:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/07/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

343399

41ab77d5a1

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


